2019 年 11 月５日

各 位

会社名 山一電機株式会社

代表者名 代表取締役社長 太田 佳孝

（コード番号 6941 東証第一部）

問合せ先 取締役兼上席執行役員管理本部長 松田 一弘

（電話 03-3734-0115）

第２四半期業績予想と実績値との差異に関するお知らせ

2019年５月15日に公表しました2020年３月期（2019年４月１日～2020年３月31日）の第２四半期累計期

間の業績予想と本日公表の実績値に差異が生じましたのでお知らせいたします。

記

1. 2020年３月期第２四半期（累計）連結業績予想数値の修正（2019年４月１日～2019年９月30日）

売 上 高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

四半期純利益

１株当たり

四半期純利益

前回発表予想値（Ａ）

百万円

13,280

百万円

1,230

百万円

1,150

百万円

900

円 銭

41.41

今 回 実 績 値 （ Ｂ ） 13,480 1,698 1,652 1,468 67.60

増 減 額 （ Ｂ － Ａ ） 200 468 502 568

増 減 率 （ ％ ） 1.5 38.0 43.7 63.1

(ご参考)前期第２四半期実績

(2019年３月期第２四半期)
14,590 2,300 2,415 1,887 84.17

2. 差異の理由

売上高につきましては、半導体市場向け事業において、市場低迷が続いていたメモリ市場での在庫

調整が進んだことにより、第２四半期にて期初予想以上に製品の販売が推移しました。

営業利益、経常利益および四半期純利益につきましては、生産性の改善をはじめとした原価低減お

よび固定費の改善等により、期初予想を上回る結果となりました。

以上